2020年 12月 21日

各 位

会社名 株式会社ケアネット

代表者名 代表取締役社長 藤井 勝博

(コード番号 2150 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員経営管理本部長 深澤 郁

 （TEL. 03-5214-5800）

会社名 東京海上日動火災保険株式会社

代表者名 取締役社長 広瀬 伸一

（開示情報の経過）東京海上日動火災保険株式会社による当社株式（コード番号 2150東証マザーズ）

の取得決定および主要株主の異動に関するお知らせ

2020 年 11 月 30 日に公表いたしました「東京海上日動火災保険株式会社による当社株式（コード番号

2150 東証マザーズ）の取得決定および主要株主の異動の予定に関するお知らせ」および「東京海上ホール

ティングス株式会社との資本業務提携の合意に関するお知らせ」にてお伝えいたしましたとおり、当社株式

の売買がされ、その株数が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

Ⅰ当社株式の東京海上日動火災保険株式会社による取得について

（１）対象銘柄 株式会社ケアネット（コード番号 2150 東証マザーズ）

（２）株式数 566,572株

（３）買付日 2020年 12月 21日

（４）目的 当社と東京海上ホールディングス株式会社の資本業務提携に関連して、サ

ンバイオ株式会社と東京海上日動火災保険株式会社との間で、当社株式を

市場外の相対取引により譲渡することにつき合意がされたことに基づき、

売買されるもの。

Ⅱ主要株主の異動について

１．異動が生じる経緯

2020年12月21日付けで関東財務局に提出された、当社株式にかかる大量保有報告書（変更報告書）がEDINET

に掲載されたことで当社は当該異動を確認いたしました。

２．異動年月日

 2020年 12月 21日（株式振替手続完了予定日）

３．異動した株主の概要

 主要株主に該当しなくなった株主の概要

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、東京海上日動火災保険株式

会社（株式取得者）が当社（買い集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施

行令第 30条第１項第４号に基づいた公表を兼ねております。

2

（１） 名 称  サンバイオ株式会社

（２） 所 在 地  東京都中央区明石町８番１号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 森 敬太

（４） 主な事業内容 再生細胞医薬品の開発・製造・販売

（５） 資本金 8,083百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）サンバイオ株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2020年６月 30日現在）

10,764個

（1,076,400株）
10.36％ 第２位

異動後
5,098個

（509,828株）
4.91％ 第５位

 ＜参考＞ 東京海上日動火災保険株式会社の所有する議決権の数は、5,665個（566,572株）

（注）１．2020年６月 30日現在の発行済株式総数 11,048,000株

２．議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数 666,247株

３． 総株主の議決権の数に対する割合は 2020年６月 30日現在の総株主の議決権の数 103,789個を基準

に算出しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合につきましては、小数点第２位未満を切り捨てて表示しておりま

す。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響は、軽微であります。今後、当社業績に開示すべき重要な影響

が見込まれると判断した場合には、速やかに開示をいたします。

以上